关于开展“学习宣传贯彻党的十九大精神——优秀辅导员‘校园巡讲’活动”的通知
学生工作处〔2017〕101号
各二级学院：
根据《中共潍坊学院委员会关于认真学习宣传贯彻党的十九大精神的通知》（潍院党字〔2017〕47号）精神和《关于学习十九大精神系列活动的通知》（学生工作处〔2017〕99号）安排，经研究，决定开展“学习宣传贯彻党的十九大精神——优秀辅导员‘校园巡讲’活动”，具体事宜如下：
一、活动主题
牢记时代使命 书写人生华章。
二、时间、地点安排
2017年12月4日至2017年12月20日（具体时间、地点详见附件2）。
三、主要内容
1、宣讲人员：从近几年我校山东高校十佳辅导员、省优秀辅导员、全省高校辅导员职业能力大赛优秀选手、我校辅导员名师工作室主持人等中遴选9名辅导员（名单见附件1）在全校开展宣讲活动。
2、宣讲内容：党的十九大报告；习近平新时代中国特色社会主义思想；中国特色社会主义进入新时代，我国社会主要矛盾发生变化等重大论断的深刻内涵；建设社会主义现代化国家新目标的科学阐释；党的建设新要求的深入解读；5年来党和国家事业取得的历史性成就；十九大重大决策部署的系统梳理和深入解析；习近平关于青年成长成才重要思想论述等等。
3、宣讲对象：面向全校学生，以学生干部为主。
四、工作要求
1、加强组织领导。各二级学院党总支要高度重视宣讲活动，认真制定相关工作方案，安排专人负责活动组织和协调工作。每次宣讲，相关学院党总支副书记要出席并主持宣讲活动，确保活动顺利进行。
为保证宣讲活动的覆盖面，学校组织宣讲团成员开展集中宣讲的同时，各二级学院也要组织本院辅导员以召开主题班会、上党课等形式对学生开展宣讲活动。
2、突出辅导员特色。宣讲活动要充分发挥优秀辅导员的示范引领作用，形成辅导员学习宣传贯彻党的十九大精神的特色，强化思想教育和价值引领，促进学以致用、用以促学、教学相长。
3、做好活动宣传。要创新形式载体，充分运用各种符合教育实际、深受师生喜爱的鲜活方式宣传。运用新媒体新技术，采取富有时代特色、体现实践要求的方法，吸引学生主动靠近、自动连接，增强时代感，提升实效性。每次宣讲活动结束，各二级学院要及时形成新闻稿件（含文字、图片）在所在单位网站、微信微博平台发布，同时，及时提报学生工作处，我处将及时通过“学工在线”网站微信微博等平台发布。
各二级学院在负责做好新闻宣传报道的同时，负责对宣讲报告全程录像，视频格式采用avi或MPEG4，高清16:9拍摄，视频录像报大学生事务中心2号窗口。
4、严守工作纪律。宣讲期间，辅导员宣讲团成员要严格遵守中央“八项规定”要求，把党的十九大精神和辅导员队伍良好风貌传播展示到各二级学院。
六、联系方式
联系人：华德臣，0536-8785860,13562668378；
邮 箱:1097928287@qq.com。
 附件:
1、宣讲团人员名单
2、宣讲时间安排表
 学生工作处（武装部）
二〇一七年十一月三十日
附件1
宣讲团人员名单
（9人）
一组：

贺志波    物理与光电工程学院党总支副书记
齐  晶    文学与新闻传播学院团总支副书记

王  倩

 美术学院辅导员

二组：

姜廉毅    文学与新闻传播学院党总支副书记

张芳芳    物理与光电工作学院学生工作办公室主任

徐  磊

 音乐学院辅导员

三组：
王  慧

 信息与控制工程学院学生工作办公室主任

王秀慧

 法学院学生工作办公室主任

马永生

 化学化工与环境工程学院团总支副书记

附件2
学习宣传贯彻党的十九大精神——辅导员‘校园巡讲’活动安排表

	学院
	时间
	地点
	联系人
	主持人
	学生工作处
带队同志
	宣讲小组

	数学与信息科学学院
	12月8日16:10
	8112
	王秋霞
	郑栋鹏
	张付功
	1

	物理与光电工程学院
	12月7日16:10
	5109
	金波昌
	贺志波
	张增森
	3

	化学化工与环境工程学院
	12月8日16:10
	8212
	赵俊河
	孙玉凤
	边洪燕
	2

	生物与农业工程学院
	12月11日16:10
	8514
	张骞
	冯道俊
	郎斌
	1

	机电与车辆工程学院
	12月11日16:10
	6501
	温效朔
	黄本玉
	朱万山
	3

	信息与控制工程学院
	12月11日16:10
	6214
	裴菲菲
	仉新刚
	钱雨
	2

	计算机工程学院
	12月13日16:10
	7217
	高连宏
	任秀洁
	张德孝
	1

	建筑工程学院
	12月13日16:10
	6102
	牛爱军
	马继武
	于黎红
	2

	文学与新闻传播学院
	12月13日16:10
	6301
	任瑞金
	任瑞金
	高历
	3

	外国语学院
	12月15日16:10
	3136
	马俊玲
	刘希美
	韩桂红
	1

	经济管理学院
	12月15日14:10
	6401
	徐会全
	王海梅
	华德臣
	2

	马克思主义学院
	12月15日16:10
	2109
	赵静
	陈子文
	张付功
	3

	法学院
	12月18日16:10
	8321
	王秀慧
	曹兴波
	张增森
	1

	历史文化与旅游学院
	12月18日16:10
	8411
	刘海泉
	蔡明举
	边洪燕
	2

	教师教育学院
	12月18日16:10
	安顺校区6号6107
	陈爱军
	吴明
	郎斌
	3

	特教幼教师范学院
	12月6日16:10
	    安顺校区30412
	沈杰
	赵树江
	朱万山
	1

	传媒学院
	12月6日16:10
	7422
	徐金德
	刘先学
	钱雨
	2

	音乐学院
	12月6日16:10
	2019
	刘江虹
	葛汝鸿
	张德孝
	3

	美术学院
	12月4日16:10
	1109
	王倩
	刘雪梅
	于黎红
	2

	体育学院
	12月4日16:10
	T301
	魏星
	王松森
	高历
	1

	北海国际（歌尔科技）学院
	12月4日16:10
	7502
	霍在强
	张聿高
	韩桂红
	3